Cable de 30cm de Extensión de Alimentación Corriente SATA - 15 pines
StarTech ID: SATAPOWEXT12
El Cable de Extensión de Alimentación SATA (15 pines, 30 cm), SATAPOWEXT12 permite ampliar la distancia
entre la conexiión interna de alimentación y el disco SATA en hasta 30 cm.
El cable de extensión contribuye a simplificar la instalación del disco superando las limitaciones de conexión
típicas y reduce el riesgo de dañar el disco o los conectores SATA de la placa base ya que no se necesita forzar o
estirar el cable para realizar la conexión requerida.
Este Cable de Extensión de Alimentación SATA cuenta con el respaldo de la garantía de por vida de
StarTech.com.
Applications
Proporciona flexibilidad para colocar el cable y el disco SATA durante la construcción o actualización de
sistemas
Permite extender conexiones del adaptador del backplane SATA
Permite extender conexiones del Dock de Discos SATA
Features
Conectores de Alimentación SATA Macho a Hembra (15 pines)
Ofrece un cable de 30 cm
Technical Specifications
Warranty Lifetime
Conector A 1 - SATA Power (15 pin) Plug
Conector B 1 - SATA Power (15 pin) Receptacle
Altura del Producto 10 mm [0.4 in]
Ancho del Producto 25 mm [1 in]
Calibre del Conductor 18 AWG
Longitud del Cable 304.8 mm [12 in]
Longitud del Producto 304.8 mm [12 in]
Peso del Producto 0 kg [0 lb]
Cantidad de Paquetes 1
Peso (de la Caja) del Envío 0 kg [0.1 lb]
Incluido en la Caja 1 - Cable de Extensión de Alimentación SATA 15 pines 30 cm
Certifications, Reports and Compatibility